ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ЯИЦ СО РАН)

П Р И К А З

Якутск

О стоимости платных
образовательных услуг

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации «Об утверждении порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими
сверх установленного государственного задания, и также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» от
12.02.2019 г. № 6н, приказом ЯНЦ СО РАН от 27.02.2023 г. №33-ОД «Об утверждении
положения об оказании платных образовательных услуг Федеральным государственным
бюджетным учреждением науки Федеральным исследовательским центром «Якутский
научный центр Сибирского отделения Российской академии наук», «Правилами приема на
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ЯНЦ СО РАН на
2024/2025 учебный год» от 15.01.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре в 2024-2025 учебном году согласно
приложению к настоящему приказу;

2. Контроль за исполнением: настоящего приказа возложить на начальника
Центрального планово-экономического отдела ЯНЦ СО РАН Козлову Л.Р.

Генеральный директор,
чл.-корр. РАН М.П. Лебедев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Приказом ЯНЦ СО РАН

Стоимость обучения для поступающих в ЯНЦ СО РАН на освоение
образовательных программ высшего образования по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места
по договорам об оказании платных образовательных услуг

на 2024 -  2025 учебный год

Ш иф р
научной

сп ец и ал ьн ое
ти

Н аи м ен ов ан и е н ауч н ой  сп ец и ал ьн ости С тои м остн ая
группа

О бщ ая
стои м ость

о б у ч ен и я ,р у б .

1.1.7. Т еорети ч еск ая  м еханика, ди н ам и ка м аш ин Г руп п а 1 371 600 ,00

1.2.2.
М атем ати ческ ое  м одели рован и е,
ч и сл ен н ы е м етод ы  и  ком плексы
п рограм м

Г р у п п а  1 371 600,00

5.2.3 Р еги он ал ьн ая  и  отраслевая  экон ом и ка Г р у п п а  1 371 600,00
5.4.7. С о ц и ол оги я  уп равл ен и я Г руп п а  1 371 600,00
5.6.1 О течествен н ая  и стория Г руп п а 1 371 600,00
5.6.3. А рхеологи я Г руп п а  1 371 600,00
5.6.4 Э тнологи я, ан троп ол оги я и этнограф ия Г р у п п а  1 371 600,00

5.9.1
Р усская  л и тер ату р а  и литературы
н арод ов Р о сси й ской  Ф едерац и и

Г руп п а 1 371 600,00

5.9.4 Ф ол ькл ори сти ка Г р у п п а  1 371 600,00
5.9.5 Р усск и й  язы к. Я зы ки  народов Р оссии Г руп п а 1 371 600,00
1.3.1 Ф и зи ка косм оса , астрон ом и я Г  р у п п а  2 377  200,00

1.3.14. Т еп л о ф и зи к а  и теорети ч еская  теп лотехн и ка Г руп п а 2 377  200 ,00

1.3.15
Ф и зи ка атом н ы х  ядер  и элем ен тарн ы х
части ц , ф и зи ка вы соки х  энергий

Г р у п п а  2 377  200,00

1.5.4 Б и охи м и я Г руп п а 2 377 200 ,00
1.5.9 Б отан и к а Г  р уп п а  2 377 200 ,00

1.5.12 Зоологи я Г р у п п а  2 377  200 ,00
1.5.14. Э н том ологи я Г  р уп п а  2 377  200 ,00
1.5.15 Э кологи я Г руп п а  2 377  200 ,00
1.5.17. П арази тол оги я Г р у п п а  2 377  200,00
1.5.19 П очвовед ен и е Г  р уп п а  2 377  200 ,00

1.6.4
М и н ералоги я , кри сталлограф и я.
Г еохи м и я, геохи м и чески е м етоды
п ои сков  п олезн ы х  и скопаем ы х

Г р у п п а  2 377 200,00

1.6.7
И н ж ен ерн ая  геология, м ерзлотоведен и е
и грун товеден и е

Г руп п а 2 377 200 ,00

1.6.9 Г  еоф и зи ка Г  р уп п а  2 377  200 ,00

1.6.11
Г еологи я, п оиски , развед ка и
эк сп л уатац и я  н еф тян ы х  и газовы х
м есторож д ен и й

Г р у п п а  2 377  200 ,00

1.6.15
З ем л еустрой ство , кадастр  и  м он и тори н г
зем ель

Г руп п а 2 377  200,00

1.6.18. Н ауки  об  атм осф ере и клим ате Г руп п а 2 377 200,00

1.6.21 Г еоэкологи я Г руп п а  2 377  200,00

2.4.3. Э л ектроэн ергети к а Г  р уп п а  2 377 200 ,00

2.5.8. С варка, родствен н ы е процессы  и техн ологи и Г р у п п а  2 377  200,00

2.6 .17 М атери ал овед ен и е Г руп п а 2 377  200,00

4.1 .1 . О бщ ее зем л ед ел и е и растен и еводство Г р у п п а  2 377 200 ,00

4.1 .2 . С елекция, сем ен овод ство  и би отехнология растен и й Г руп п а 2 377 200,00

4.1.3 А грохи м и я, агроп очвоведен и е, защ ита и каранти н
растен и й Г руп п а 2 377 200,00

4 .2 .2 С ан и тари я, гигиена, экология, ветери н арн о-сан и тарн ая
эк сп ер ти за  и би об езоп асн ость Г р уп п а  2 377 200 ,00

4.2.3 И н ф екц и он н ы е болезн и  и им м ун ологи я ж и вотн ы х Г р у п п а  2 377  200,00

4 .2 .4 Ч астн ая  зоотехн и я , корм ление, техн ологи и
п ри готовл ен ия корм ов и п рои зводства ж и вотн ы х Г руп п а 2 377  200 ,00

4.2.5
Р азведен и е, селекция, ген ети ка и
би отехн ол оги я  ж и вотн ы х Г руп п а 2 377  200 ,00

2.4.5 Э н ергети ч ески е систем ы  и ком плексы Г руп п а За 397 400 ,00

2 .8 .6 Г еом ехан и ка, р азруш ен и е горн ы х пород, рудн и чн ая
аэрогазоди н ам и к а и горн ая  теп лоф и зи ка Г р у п п а  За 397  400 ,00

2 .8 .8 Г еотехн ол оги я, горн ы е м аш ины Г руп п а За 397 400 ,00

2 .8 .9 О богащ ен и е п ол езн ы х  ископаем ы х Г руп п а За 397  400 ,00

Главный бухгалтер Л.В. Гуляева

Начальник ЦПЭО Л.Р. Козлова